Протокол №1
заседания комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения при администрации города Нижневартовска

г. Нижневартовск                                                                                 от 31.03.2021
	Коротаев

Максим Александрович
	-
	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Мелкумян

Карен Вячеславович
	-
	временно исполняющий обязанности начальника отдела государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Нижневартовску

	Землянкин

Сергей Федорович
	-
	заместитель председателя Думы города

	Дольников

Леонид Александрович
	-
	председатель комитета по городскому хозяйству и строительству, депутат Думы              города

	Жигалов

Сергей Николаевич
	-
	председатель комитета по вопросам                 безопасности населения, депутат Думы                города

	Пермяков
Игорь Геннадьевич
	-
	заместитель главного врача по гражданской обороне и мобилизационной работе БУ ХМАО – Югры «Нижневартовская городская станция скорой медицинской помощи»

	Шестаков

Дмитрий Александрович

	-
	начальник отдела Гостехнадзора города Нижневартовска службы Государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Ситников

Виктор Петрович
	-
	заместитель главы города, директор                департамента строительства администрации города

	Юрьев

Александр Васильевич
	-
	директор ПОУ «Нижневартовский УЦ» РО ДОСААФ России ХМАО – Югры

	Сушков

Владимир Геннадиевич
	-
	начальник отдела транспорта и связи управления по дорожному хозяйству департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	Никитин
Евгений Владимирович
	-
	главный специалист отдела

по работе с ПО АО "Самотлорнефтегаз"

	Сиражиев
Асхат Шарафутдинович
	-
	начальник железнодорожного

вокзала станции Нижневартовск

	Торопов

Юрий Юрьевич
	-
	заместитель директора департамента,

начальник управления процесса управления дополнительного образования,

обеспечения безопасности, организации отдыха и занятости детей департамента образования администрации города

	Приглашенные:

	Кляпов

Владимир Яковлевич
	-
	директор АО "НПАТП №2"

	Котляров

Геннадий Викторович
	-
	заместитель директора МБУ "У по ДХБ г. Нижневартовска"

1. Реализация требований национальных стандартов при содержании автомобильных дорог. Содержание улично-дорожной сети города в зимний период.
В обсуждении приняли участие: К.В. Мелкумян, Г.В. Котляров
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. МБУ "Управление по дорожному хозяйству и благоустройству города Нижневартовска (Хвостанцев В.Ю.):

- обеспечить выполнение требований национальных стандартов при содержании автомобильных дорог в 2021 году с учетом выделенного финансирования;

- предоставить информацию о запланированных мероприятиях, направленных на реализацию требований национальных стандартов при содержании автомобильных дорог, на летний период 2021 года;

- предоставить информацию о проделанной работе за I полугодие 2021 года.

Срок: до 15.07.2021.

2. Состояние детского дорожно-транспортного травматизма. Принимаемые меры по снижению дорожно-транспортных происшествий, совершаемых по вине несовершеннолетних, и снижению детского дорожно-транспортного травматизма.

В обсуждении приняли участие: К.В. Мелкумян, Ю.Ю. Торопов
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2.2. Заместителю главы города по социальной политике (Воликовской И.О.), ОГИБДД УМВД России по городу Нижневартовску (Вовк И.Н.):

- продолжить работу по профилактике ДТП с участием несовершеннолетних, озвучить проблему на родительских собраниях в образовательных организациях, для информирования детей о возможных последствиях нарушений правил дорожного движения;

- подготовить и разместить в СМИ информацию, освещающую актуальные вопросы в сфере обеспечения безопасности дорожного движения (аварийность с участием несовершеннолетних, перевозка детей в автомобилях с применением удерживающих устройств, выявление водителей транспортных средств в состоянии алкогольного и наркотического опьянения).

Информацию о проделанной работе направить в срок до 15.07.2021.
3. О принимаемых мерах АО "НПАТП №2" по профилактике безопасности дорожного движения и недопущению дорожно-транспортных происшествий водительским составом.
В обсуждении приняли участие: К.В. Мелкумян, В.Я. Кляпов.
РЕШИЛИ:

3.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
3.2. АО "НПАТП №2" (Кляпову В.Я.):

3.2.1. Усилить контроль за соблюдением трудового распорядка в части недопущения сверхурочной работы водительского состава на линии.

Информацию о проделанной работе направить в срок до 30.04.2021.
3.2.2. Продолжить профилактическую работу с водительским составом (инструктажи, проверка знаний Правил дорожного движения, сверка с ГИБДД по допущенным нарушениям Правил дорожного движения) в целях формирования стереотипов безопасного поведения на дороге и соблюдения Правил дорожного движения.
Срок исполнения: постоянно
4. О внесении изменений в состав рабочей группы по рассмотрению обращений граждан и юридических лиц по вопросам совершенствования организации дорожного движения на улично-дорожной сети города комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Нижневартовска.
Включить в состав рабочей группы по рассмотрению обращений граждан и юридических лиц по вопросам совершенствования организации дорожного движения на улично-дорожной сети города комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Нижневартовска директора АО "НПАТП №2" Кляпова Владимира Яковлевича, ООО "ПАТП №1" Калинина Геннадия Викторовича.

5. Утверждение протокола заседания рабочей группы по рассмотрению обращений граждан и юридических лиц, поступивших в адрес администрации города по вопросам совершенствования организации дорожного движения от 26.03.2021 (в электронном виде).
В обсуждении приняли участие: В.Г. Сушков
РЕШИЛИ:
5.1. Утвердить протокол заседания рабочей группы по рассмотрению обращений граждан и юридических лиц, поступивших в адрес администрации города по вопросам совершенствования организации дорожного движения 26.03.2021 согласно приложению.

6. Исполнение решений комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города.

Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные пунктами:

1. Протокол №4 от 29.12.2020 – пункт 4.1 вопроса 4.
Председатель комиссии                                                                       М.А. Коротаев
Секретарь комиссии                                                                                 В.Г. Сушков